
 

 

Akce se koná pod záštitou: 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 

Středa 8. 6. 2022 
 

 

08:00 – 09:00 Prezence 

 

09:00 – 09:10 Zahájení konference    

09:10 – 09:30 Přivítání účastníků a úvodní zamyšlení – Zbyněk Kozel (EKO-KOM) 

 

09:30 – 12:00 Odpadové hospodářství a jeho příspěvek k dosažení uhlíkové neutrality     

 Možnosti snižování emisí CO2 v evropském odpadovém hospodářství –  

Bärbel Birnstengel (Prognos AG, Německo) 

 LCA a jeho aplikace v odpadovém hospodářství – Marie Tichá (MT KONZULT) 

 EU taxonomie – Filip Hloušek (Deloitte ČR) 

 Rozšířená odpovědnost původce jako efektivní nástroj ekonomické regulace –  

Jiří Schwarz (CETA) 

 Panelová diskuse: Jan Maršák (MŽP ČR), Radka Vladyková (SMO ČR),        

Zbyněk Kozel (EKO-KOM), Marie Tichá (MT KONZULT), Filip Hloušek (Deloitte ČR), 

Jiří Schwarz (CETA) 

 

 

12:00 – 13:30   Přestávka na oběd 

    Možnost prohlídky prezentace firem v předsálí a před Kongresovým centrem Aldis 

 

 

13:30 – 14:45 Recyklace odpadů jako součást surovinové soběstačnosti – 1. část 

 Recyklace v kontextu aktivit Ministerstva průmyslu a obchodu –  

Pavlína Kulhánková (MPO ČR) 

 Normy v OH jako nástroj pro řízení odpadových toků, metody hodnocení 

recyklovatelnosti – Jaroslav Tymich (Asociace českého papírenského průmyslu) 

 Plasty a požadavky na jejich recyklaci – David Hausner (Plastikářský klastr) 

 

14:45 – 15:15  Přestávka na kávu  

   Možnost prohlídky prezentace firem v předsálí a před Kongresovým centrem Aldis 

 

15:15 – 17:00 Recyklace odpadů jako součást surovinové soběstačnosti – 2. část 

 Současnost a budoucnost dotřiďování komunálních plastů v ČR –  

Milan Kaděra (AVE CZ) 

 Možnosti automatického dotřiďování odpadů – Roman Hubálek (TOMRA Sorting)  

 Sběr, třídění a recyklace EPS v praxi – Pavel Zemene (Sdružení EPS) 

Panelová diskuse: Pavlína Kulhánková (MPO ČR), Jaroslav Tymich (ACPP), David 

Hausner (Plastikářský klastr), Milan Kaděra (AVE CZ), Roman Hubálek (TOMRA 

Sorting), Pavel Zemene (Sdružení EPS) 

 

 



 

 

Akce se koná pod záštitou: 

 

 

 

 

 

19:30 – 24:00 Večerní společenské setkání  

 Vyhlášení výsledků soutěže obcí O křišťálovou popelnici 2021 

 K poslechu hraje orchestr StopTimeBand 

 Tomasiano magic show 

 

 

Čtvrtek 9. 6. 2022 
 

 

09:30 – 11:35 Budoucnost obecních systémů odpadového hospodářství 

 Moderovaná debata k budoucnosti obecních systémů:   

Martina Filipová (EKO-KOM), Gabriela Bulková (MŽP ČR), Pavel Chodúr (MV ČR) 

 Jak získat povolení provozu zařízení pro nakládání s odpady v podmínkách nového 

zákona o odpadech – Jana Káčerová (Krajský úřad Zlínského kraje) 

 Obecní systémy z pohledu evidence dat a ohlašování odpadů – Jiří Valta (CENIA) 

 

  

11:35 – 11:50  Přestávka na kávu  

   Možnost prohlídky prezentace firem v předsálí a před Kongresovým centrem Aldis 

 

 

11:50 – 13:15 Inspirativní přístupy ke snižování produkce SKO 

 Sběr gastroodpadu jako nástroj na snižování produkce SKO –  

Ondřej Černý (EFG Rapotín), Jakub Jirgl (Město Šumperk) 

 Komunikační nástroje na snižování produkce odpadů - praktické zkušenosti –  

Lea Kubíčková (Mendelova univerzita v Brně), Lukáš Grolmus (EKO-KOM) 

 Inovativní nástroje na snižování produkce SKO – Jan Prejda (Poradenství 

v odpadech a ekonomice) 

 

 

13:15 – 13:20 Závěr konference 

 

13:20     Oběd 

 

 

Změna programu vyhrazena 


